
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 1 z 6 

 

Dohoda o vypořádání závazků a narovnání ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem  

ze dne 6. prosince 2023 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8  
zastoupený: doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem  
IČO: 67985882 
bankovní spojení:   
(dále jen „příjemce") 
 
a 
 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, Libeň, 182 00 Praha  
zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem  
IČO: 68378271 
bankovní spojení:   
(dále jen „FZU - HiLASE") 
 
a 
 
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, BIOCEV  
se sídlem: Albertov 6, 128 00 Praha 2 
zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem  
IČO: 00216208 
bankovní spojení:   
(dále jen „UK - BIOCEV") 
 
a 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., Centrum TOPTEC 
se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00, Praha 8 
zastoupená: prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D. 
IČO: 61389021 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 2 z 6 

 

bankovní spojení: 
(dále jen „UFP - TOPTEC") 
 
a 
 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Královopolská 147, 612 00 Brno  
zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr. 
IČO: 68081731 
bankovní spojení:   
(dále jen „UPT") 
 
a 
 
Technická univerzita v Liberci - Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace  
se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
zastoupená: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., dr.h.c., rektorem  
IČO: 46747885 
bankovní spojení:   
(dále jen „TUL- CXI") 
 
 
FZU - HiLASE, UK - BIOCEV, UFP -TOPTEC, UPT a TUL - CXI dále společně jen „partneři" nebo každý 
samostatně jen „partner"; příjemce a partneři společně dále jen „smluvní strany" a samostatně dále  
jen „smluvní strana" 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 an. Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“) tuto  
 

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 6. prosince 2023  
(dále jen „Dohoda“) 

 
II. 

Předmět smlouvy 
2.1. Smluvní strany společně uzavřely Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem (dále jen 

Smlouva o partnerství), jejímž předmětem je úprava právního postavení příjemce a jeho 
partnerů, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při 
realizaci projektu s názvem „Průlomové laserové technologie pro chytrou výrobu, vesmírné a 
biotechnologické aplikace", reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004573, podpořeného v rámci 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 3 z 6 

 

Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen „Projekt“) včetně distribuce finanční 
podpory ze strany příjemce vůči zbylým smluvním stranám v souladu s Rozhodnutím 
poskytovatele dotace o poskytnutí dotace č. 22_008/0004573-01 pro Projekt (dále jen 
„Rozhodnutí“). Smluvní strany tuto smlouvu o partnerství uzavřely dne 6. prosince 2023 a 
uveřejnily v registru smluv dne 22. prosince 2023. Kopie Smlouvy o partnerství tvoří Přílohu 
č. 1 a je současně nedílnou součástí Dohody.  

2.2. Příjemce obdržel dne 21. 2. 2024 v souladu s Rozhodnutím zálohu ze strany poskytovatele ve 
výši 90,618,600.00 Kč (z čehož na investiční prostředky ve výši 23,750,000.00 Kč; na 
neinvestiční prostředky ve výši 66,868,600.00 Kč). Na základě Smlouvy o partnerství byla ke 
dni uzavření této Dohody plněna část finanční podpory, kdy příjemce odeslal partnerům dne 
23. 2. 2024 první zálohu vztaženou k poskytnuté záloze ze strany poskytovatele ve výši: 
 

 FZÚ - HiLASE ÚFP - TOPTEC ÚPT UK - BIOCEV TUL - CXI 
Investice 7,362,500.00 Kč 0.00 Kč 1,425,000.00 Kč 475,000.00 Kč 0.00 Kč 
Neinvestice 28,753,498.00 Kč 3,343,430.00 Kč 4,012,116.00 Kč 6,018,174.00 Kč 3,343,430.00 Kč 
Celkem  36,115,998.00 Kč 3,343,430.00 Kč 5,437,116.00 Kč 6,493,174.00 Kč 3,343,430.00 Kč 

 

Podíl na poskytnuté záloze příjemce je: 

Investice 14,487,500.00 Kč 
Neinvestice 21,397,952.00 Kč 
Celkem 35,885,452.00 Kč 

 

2.3. Smluvní strany zjistily, že Smlouva o partnerství nebyla uveřejněna se všemi povinnými 
metadaty, když nedošlo k uveřejnění čtyř ze šesti smluvních stran v metadatech uveřejněné 
Smlouvy o partnerství. Dle převažujícího výkladu v době uzavření této Dohody (viz zejména, 
ale ne pouze, Metodický návod k aplikaci zákona o registru smluv, verze 1.15 z února 2024) 
se Smlouva o partnerství s největší pravděpodobností nemůže považovat za uveřejněnou 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Dle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv platí, že nebyla-li smlouva, 
na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od 
počátku. Mezi smluvními stranami je pochybné, zda na základě tohoto ustanovení došlo ke 
zrušení Smlouvy o partnerství od počátku či nikoli a zda část finanční podpory dle Smlouvy o 
partnerství podle bodu 2.2. Dohody tak lze vnímat jako bezdůvodné obohacení, neboť bylo 
plněno bez právního důvodu, či nikoli. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností 
vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o partnerství, s ohledem na skutečnost, že všechny 
smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o partnerství a v souladu 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 4 z 6 

 

s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
výše uvedeného, sjednávají smluvní strany tuto novou Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

2.4. Smluvní strany si touto Dohodou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednané Smlouvy o partnerství, která tvoří pro tyto účely přílohu této Dohody. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou o partnerství. Smluvní strany prohlašují, že veškerá 
vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané Smlouvy o partnerství považují za 
plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění ze Smlouvy o partnerství, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této Dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že na obsahu Smlouvy o partnerství trvají, a považují ji za znovu 
uzavřenou účinností této Dohody.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření se rozumí den označený 
datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí 
datum nejpozdější. 

3.2. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí příjemce, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
vyplývajících ze zákona. 

3.3. Jakékoliv změny této Dohody mohou být činěny jen písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

3.4. Osoby jednající a podepisující tuto Dohodu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Nedílnou součásti Dohody jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 6. prosince 2023 

 

 

 

 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 5 z 6 

 

V Praze  

Za Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

 
 
 
________________________ 
doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D. 
ředitel 
 
 
 
 
V Praze  

Za Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

 
 
 
________________________ 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 
 
 
 
V Praze  

Za Univerzitu Karlovu, Přírodovědeckou fakultu, BIOCEV 

 
 
 
________________________ 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
děkan 
 
 
 
 
 
 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 6 z 6 

 

 
V Praze 

Za Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., Centrum TOPTEC 

 
 
 
________________________ 
prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 
ředitel 
 
 
 
V Brně  

Za Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

 
 
 
________________________ 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
ředitel 
 
 
 
V Liberci  

Za Technickou univerzitu v Liberci - Ústav pro nanomateriály, pokročilé technologie a inovace 

 
 
 
________________________ 
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr.h.c., 
rektor 


